МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГ АРИФ НЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТ0М0
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«моктэптан тыш эшлэр

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

2-j.o2.-^o2-g г. Казань

Об итогах Республиканского конкурса
«Лучший учебно-методический
комплекс дополнительной
общеобразовательной программы»

Во исполнение приказа ГБУ ДО «РЦВР» от 14.01.2026 года № 5в/б «О
проведении Республиканского конкурса «Лучший учебно-методический комплекс
дополнительной общеобразовательной программы» в период с 19 января по 27
февраля 2026 года совместно с МАУ ДО города Набережные Челны «Дом детского
творчества №15» был проведен Республиканский конкурс «Лучший учебно­
методический комплекс дополнительной общеобразовательной программы» (далее -
Конкурс).

На Конкурс было представлено 26 работ из 8 муниципальных образований
Республики Татарстан.

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Отметить целенаправленную работу органов управления образования

Агрызского, Альметьевского, Бугульминского, Камско-Устьинского,
Мензелинского, Нижнекамского муниципальных районов, городов Набережные
Челны и Казань (Кировский, Приволжский, Советский районы), направленную на
развитие направленную на совершенствование профессионального мастерства и
развитие творческой активности педагогических работников образовательных
организаций.

2. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и
призеров конкурса, а также грамотами «За творческий подход».

3. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по
номинациям.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Ю.Ю.Владимирову.

Директор А.В.Жаринов

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

№ эт 2 2-02. Zo2£

Решение Оргкомитета
Республиканского конкурса

«Лучший учебно-методический комплекс
дополнительной общеобразовательной программы»

О присуждении призовых мест по номинациям:

«Методическая продукция»

1 место — Дадашова Зульфия Раисовна, преподаватель МАУДО города
Набережные Челны «Детская школа искусств №13 (татарская)»;

2 место - Яруллина Юлия Анатольевна, преподаватель МБУ ДО «Детская
музыкальная школа №13» Московского района г. Казани;

2 место - Кошурникова Ольга Юрьевна, педагог - организатор, педагог
дополнительного образования МАУДО города Набережные Челны «Дом детского
творчества №15»;

2 место - Нуретдинова Гульназ Минзакировна, педагог дополнительного
образования МАУДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества
детей и молодежи №1»;

3 место - Мурдасова Юлиана Владимировна, методист МБУДО «Станция
детского и юношеского туризма и экскурсий» Советского района г. Казани;

3 место - Низамутдинова Эльмира Зиннуровна, методист МБУДО Детский
(подростковый) центр «Молодость» Приволжского района г. Казани;

3 место - Гусманова Лейсан Салимяновна, преподаватель МАУДО города
Набережные Челны «Детская школа искусств №13 (татарская)»;

3 место - Хамидуллина Оксана Ринатовна, преподаватель МАУДО города
Набережные Челны «Детская художественная школа №2»;

Лауреат 1 степени - Абдуллаева Регина Руслановна, педагог
дополнительного образования МБУ ДО «Радуга талантов» Агрызского
муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 2 степени - Пуцыло Светлана Валентиновна, методист МБОУДО
«Станция юных техников» г. Альметьевска Республики Татарстан;

Лауреат 2 степени - Шарипова Роза Галимзяновна, преподаватель
МБУДО «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г.Казани;

Лауреат 3 степени - Ильина Юлия Владиславовна, преподаватель МБУ ДО
«Детская музыкальная школа №24» Кировского района г. Казани;

Лауреат 3 степени — Мыльникова Наталья Николаевна, педагог
дополнительного образования МБУ ДО «Дом детского творчества» г.Мензелинска
Республики Татарстан.

«Дидактические материалы по разделу программы»

1 место - не присуждать;
2 место - Гордиева Ксения Григорьевна, методист МБУ ДО «Центр

дополнительного образования детей «Заречье» Кировского района» г.Казани;
2 место - Казакова Юлия Альбертовна, педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского района»
г.Казани;

3 место - Лепп Елена Владимировна, педагог дополнительного образования
МАУДО города Набережные Челны «Дом детского творчества №15»;

3 место - Гаврилин Андрей Сергеевич, педагог дополнительного образования
МБОУ ДО «Центр детского технического творчества» Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 1 степени - не присуждать;
Лауреат 2 степени - не присуждать;
Лауреат 3 степени - не присуждать.

«Контрольно-измерительные материалы по организации аттестации
обучающихся и фонд оценочных средств»

1 место - не присуждать;
2 место - Урукова Ирина Геннадьевна, педагог дополнительного образования

МАУ ДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и
молодежи №1»;

2 место - Гильмудинова Алия Илгизаровна, педагог дополнительного
образования МАУДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества
детей и молодежи №1»;

3 место - Юзмухаметова Юлия Николаена, педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени Ильдуса
Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан;

3 место - Петрова Маргарита Ильдаровна, Трегубова Ирина Александровна,
педагог дополнительного образования, педагог-организатор МАУ ДО города
Набережные Челны «Дом детского творчества №15»;

Лауреат 1 степени - Мингазеева Гульназ Расиховна, педагог

дополнительного образования МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 2 степени — Галимзянова Наталья Валерьевна, педагог
дополнительного образования МАУ ДО города Набережные Челны «Дом детского
творчества №15»;

Лауреат 3 степени - не присуждать.

О награждении грамотами
«За творческий подход»

- Корнева Ирина Георгиевна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Радуга талантов» Агрызского муниципального района Республики
Татарстан, учитель МБОУ «Кулегашская начальная школа-детский сад» Агрызского
муниципального района Республики Татарстан.